
 
 

 

П Р И К А З  

 

НАЧАЛЬНИКА ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

 

12.03.2018                                           № 08н 

г. Кудымкар 

 

О внесении изменений в Указания о порядке применения целевых статей 

расходов бюджета Кудымкарского муниципального района 

            В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 5 части 3 раздела 1 положения «О бюджете процессе в 

Кудымкарском муниципальном районе», утвержденного решением Земского 

Собрания Кудымкарского муниципального района от 06.12.2013 года № 124 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Кудымкарском муниципальном 

районе» 

             ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Указания о порядке применения целевых статей расходов 

бюджета Кудымкарского муниципального района, утвержденные приказом 

начальника Финансового управления администрации Кудымкарского 

муниципального района от 09.10.2017 № 53н «Об утверждении Указаний о 

порядке применения целевых статей расходов бюджета Кудымкарского 

муниципального района» (в редакции от 12.12.2016 № 60н, от 09.01.2018 № 01н, 

от 06н от 05.02.2018) следующие изменения:  

1.1. В пункте 4.1. «Муниципальная программа «Развитие системы 

образования Кудымкарского муниципального района» внести следующие 

изменения: 

1.1.1. Абзац «02 1 02 00000 Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции 

на строительство объектов общественной инфраструктуры районного значения» 

дополнить направлением расходов следующего содержания: 

«42260 - Разработка ПСД «Здание детского сада на 50 мест в д. Гурина 

Кудымкарского муниципального района»; 

1.1.2. Абзац «02 6 01 00000 Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в нормативное состояние»» дополнить 

направлением расходов следующего содержания: 

«SР040 - Реализация муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных образований». 

1.2. В пункте 4.2. «Муниципальная программа «Семья и дети 

Кудымкарского муниципального района» внести следующие изменения: 



 

1.2.1. Абзац «05 1 01 00000 Основное мероприятие «Улучшение жилищных 

условий молодых семей» дополнить направлением расходов следующего 

содержания: 

«LС020– Обеспечение жильем молодых семей»; 

1.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания: 

«05 2 02 00000 Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции на 

строительство объектов общественной инфраструктуры районного значения» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Кудымкарского 

муниципального района на реализацию основного мероприятия по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

42040 - Корректировка проектно-сметной документации по объекту «МАУ 

«Кувинский загородный лагерь» с. Кува Кудымкарского района Пермского края». 

1.3. В пункте 4.4. «Муниципальная программа «Физическая культура и 

спорт в Кудымкарском муниципальном районе» внести следующие изменения: 

1.3.1. Абзац «07 1 01 00000 Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы физической культуры и спорта» дополнить 

направлением расходов следующего содержания: 

«42040 - Строительство универсального спортивного зала в с. Ленинск 

Кудымкарского муниципального района». 

  1.4. В пункте «4.7. Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий Кудымкарского 

муниципального района на 2014- 2017 годы на период до 2020 года» внести 

следующие изменения: 

1.4.1. Абзац «10 6 02 00000 Основное мероприятие «Развитие социальной и 

инженерной инфраструктуры в сельской местности»» дополнить направлением 

расходов следующего содержания: 

«2Ж130 - Объект капитального строительства «Распределительные 

газопроводы в п. Быстрый Кудымкарского района Пермского края»; 

1.4.2. Дополнить абзацами следующего содержания: 

«10 6 04 00000 Основное мероприятие "Поддержка комплексной компактной  

застройки сельских поселений" 

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Кудымкарского 

муниципального района на реализацию основного мероприятия по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

2Ж080 - Выполнение работ по разработке градостроительной 

документации: внесение изменений в генеральные планы и правила 

землепользования и застройки сельских поселений Кудымкарского 

муниципального района». 

1.5. В пункт 4.8. «Муниципальной программы Кудымкарского 

муниципального района «Развитие транспортной системы в Кудымкарском 

муниципальном районе» внести следующие изменения: 

1.5.1. Абзац «13 1 02 00000 Основное мероприятие «Ремонт автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них» дополнить направлениями расходов 

следующего содержания: 

«SТ040 - Проектирование строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся на территории Пермского края; 



 

 2И410 - Разработка ПСД на «Искусственное освещение участка 

автомобильной дороги Кудымкар-Лопатино ул. Зеленая в д. М.Серва 

Кудымкарского района»; 

2И420 - Разработка ПСД на «Искусственное освещение участка 

автомобильной дороги Кудымкар-Ошиб-Эрна ул. Центральная в с. Ошиб 

Кудымкарского района»; 

1.5.2. Абзац «13 1 03 00000 Основное мероприятие «Разработка ПСД, 

строительство, ремонт и реконструкция автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них» дополнить направлением расходов следующего содержания: 

«SТ040 - Проектирование строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся на территории Пермского края». 

1.6. В пункт 4.10.  «Муниципальная программа «Воспроизводство и 

использование природных ресурсов на территории Кудымкарского 

муниципального района» внести следующие изменения: 

1.6.1 Абзац «15 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение 

защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод» 

дополнить направлением расходов следующего содержания: 

«SЦ230 - Строительство (реконструкция), гидротехнических сооружений 

муниципальной собственности, бесхозяйных гидротехнических сооружений». 

1.7. В пункт 4.14. «Непрограммные направления расходов бюджета 

Кудымкарского муниципального района» внести следующие изменения: 

1.7.1. Дополнить направлением расходов следующего содержания:  

«00140 - Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам 

муниципальных казенных учреждений». 

1.8. Раздел 6 Указаний дополнить абзацами следующего содержания: 

«2Г060 - Иные межбюджетные трансферты из бюджета Кудымкарского 

муниципального района бюджетам сельских поселений Кудымкарского 

муниципального района на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Физическая культура и спорт в Кудымкарском муниципальном районе» на 

проведение смотров-конкурсов на лучшую постановку и пропаганду 

физкультурно-оздоровительной работы  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Кудымкарского муниципального района по предоставлению иных 

межбюджетных на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Физическая культура и спорт в Кудымкарском муниципальном районе» на 

проведение смотров-конкурсов на лучшую постановку и пропаганду 

физкультурно-оздоровительной работы в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

Поступление иных межбюджетных трансфертов отражается по 

соответствующему коду доходов 2 02 40014 05 0000 151 «Межбюджетные 

трансферты, передаваемые    бюджетам    сельских поселений    из     бюджетов      

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии   с заключенными соглашениями». 

 



 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела Финансового управления Рожневу Н.Н. 

 

 

Начальник Финансового управления                                                  С.А. Коновалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


